
 

 

 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                       (ГКНС ЛНР) 

 

                                             ПРИКАЗ 

 

25.11.2016                                       № 539 

 

Луганск 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

12 декабря  2016      № 660/1007 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления отчетности, 

связанной с применением регистраторов расчетных операций или 

использованием книг учета расчетных операций (расчетных книжек)  

 

Согласно п.148.1 ст. 148 Закона Луганской Народной Республики 

от 28.12.2015 №79-II «О налоговой системе» (с изменениями и дополнениями), 

ст.3 Закона Луганской Народной Республики от 22.05.2015 №15-II                        

«О применении регистраторов расчетных операций в сфере торговли, 

общественного питания и услуг» (с изменениями и дополнениями) и на основании 

ч. 15  п.п. 3.1  п. 3  Положения  о  Государственном  комитете   налогов  и сборов 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 26.12.2014  №02-04/24/14, с 

целью осуществления налогового контроля за правильностью начисления, 

своевременностью и полнотой уплаты налогов, начисления финансовых    
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санкций,    соблюдения      налогового    и    другого законодательства Луганской  

Народной Республики, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления отчетности, связанной с 

применением регистраторов расчетных операций или использованием книг учета 

расчетных операций (расчетных книжек), утвержденный приказом 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от 

31.03.2016 №164, зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики от  29.04.2016 за №193/540, а именно дополнить пункт 3 

абзацем следующего содержания: 

«Субъекты хозяйствования, которые предоставляют Отчет в электронном 

виде посредством телекоммуникационной связи, должны печатать периодические 

отчеты на РРО, которые применялись в соответствующем периоде, а также на 

РРО, техническими характеристиками которых предусмотрено печатание 

периодических отчетов с нулевыми суммами за период, когда РРО не 

использовался и сохранять данные периодические отчеты в книге учета 

расчетных операций к РРО.» 

 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики для регистрации в установленном порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Государственной налоговой службы Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной Республики Шульженко Л.Е.  

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                        С.А.Бородин 

 

 


